3. 'Consiliati sunt omnes maiores nostri in illa hora, ut iurarent omnes sacramentum quod nullus illorum fugeret neque pro morte neque pro uita, quamdiu uiui essent. Primus dicitur iurasse Boamundus, deinde comes Sancti Egidii, et Rotbertus Nortmannus, ac dux Godefridus, et comes Flandrensis. Tancredus uero iurauit ac promisit tali modo, quia quamdiu secum quadraginta milites haberet, non solum ex illo bello sed etiam ab Hierosolimitano itinere non esset recessurus. Nimis autem exultauit Christiana congregatio, hoc audiens sacramentum'; Gesta 9.24, p.59; see also Chanson 7.20, vol2, p.167.

4. 'Eo tempore contigerunt nobis plurimae revelationes, per fratres nostros'; Raymond 11, p.257.

5. Ibid.; Gesta 9.26, p.62; Chanson, loc.cit.

present, must be regarded as the most accurate:

Somewhat comforted, then, our people awaited the fifth day, as foretold by the priest. ¹ On that day, when all the necessary preparations had been made and the Church of St. Peter had been cleared of everybody else, twelve men, together with the man who had brought the message of the Lance, began to dig. The party of twelve included the Bishop of Orange, Count Raymond's chaplain (the author of this account), the Count himself, Pontius of Baladun and Farald of Tournai. After digging from morning until evening, we began rather to despair of finding the Lance. The Count had to leave to guard the citadel; but in his place and those of the men exhausted by digging, others took over and carried on the work with renewed strength. Eventually Peter, seeing that we were tiring, disrobed and took off his shoes and, clad only in his shirt, jumped into the pit, where he entreated us to pray to God that he would reveal to us his Lance for the comfort and victory of his people. At last the grace of Peter's piety prevailed upon the Lord to reveal his Lance to us. And I, the author of this account, kissed it, when only the point protruded from the ground. The joy and exultation which then filled the city are indescribable. Thus the Lance was found on June 14. ²

1. I.e. Stephen of Valence.

2. 'Confortati igitur aliquantulum nostri, diem quintum, quem praedixerat sacerdos, expectabant. Die autem illa, praeparatis necessariis, duodecim viri, cum homine illo qui de lancea dixerat, ejectis de ecclesia Beati Petri omnibus aliis, fodere coepimus. Fuit autem in illis duodecim viris episcopus Aurasicensis, et Raimundi comitis capellanus, qui haec scripsit, et ipse comes, et Pontius de Baladuno, et Faraldus de Tornaiz. Quumque a mane usque ad vesperum fodissemus, in vespere desperare quidam de inventione lanceae coeperunt. Discesserat enim comes propter castelli custodiam; sed loco illius et aliorum qui fodiendo fatigabantur, alios recentes inducebamus, qui viriliter operi insisterent. Videns autem juvenis qui de lancea dixerat nos defatigari, discinctus, et discalciatis pedibus in camisia in foveam descendit, atque obtestatus est nos ut Deum deprecaremur, quatinus nobis lanceam suam redderet, in confortationem et